
 

 

 

                             

 Comune di    

 CARBONARA AL TICINO  
 

               

                                             COPIA  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Nr. 50 del 16.06.2022 
 

 

 

CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO 

GRATUITO.           

L'anno duemilaventidue   addì sedici del mese di giugno alle ore 13:30 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo n. 18.08.2000 
n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

1- UBEZIO STEFANO Presente 

2- MARCHESE PIERANTONIO Presente 

3- ZANETTI RENZO Presente 

 

L’Assessore e Vicesindaco Dott. MARCHESE Pierantonio e l’Assessore ZANETTI Renzo 
sono presenti in audio-conferenza ai sensi dell’art. 3 del Regolamento della Giunta Comunale 
approvato con Deliberazione G.C. n. 37 del 28/04/2018. 

Assiste il Segretario Comunale Avv. CINGOLANI MARIANO, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. UBEZIO STEFANO nella sua qualità di 
Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 13 del 09.06.2022 ad oggetto “Comunicazioni del 

Sindaco”;  

 

Considerato che tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi è quello di risolvere le problematiche 

relative alle molestie olfattive segnalate in alcune zone del paese che perdurano da molto tempo e 

che creano disagi alla popolazione residente; 

 

Dato atto che, a seguito di un lungo dialogo intrapreso con la Ditta, non si è riusciti ad ottenere la 

collaborazione della stessa;  

 

Inteso che il Comune procederà all’avvio della strategia di monitoraggio come indicato nella 

Delibera Regionale (D.G.R. 15 febbraio 2012 n. IX/3018); 

 

Atteso che, al fine di ottemperare al dettato normativo ed autorizzatorio, si è ravvisata l’esigenza 

di essere supportati da un tecnico specializzato nella specifica materia; 

 

Dato atto delle esigue risorse comunali; 

 

Rilevato che il Dott. Angelo Vittorio Berri di Pavia ha manifestato la propria disponibilità a 

collaborare gratuitamente con l’Amministrazione comunale; 

 

Effettuate le opportune verifiche, esaminando il Curriculum Vitae allegato, si evidenzia che la 

professionalità acquisita dal Dott. Angelo Vittorio Berri, è assolutamente indispensabile 

all’Amministrazione comunale al fine di assicurare il corretto iter burocratico, in quanto tra il 

personale dell’Ente non vi è una figura specializzata nella gestione delle suddette problematiche; 

 

Dato atto che Il conferimento dell’incarico temporaneo a titolo gratuito è strettamente funzionale 

all’interesse dell’Amministrazione comunale; 

 

Dato atto che non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità;  

 

Ritenuto comunque, riconoscere al Dott. Angelo Vittorio Berri, un rimborso spese forfettario 

dell’importo di € 500,00, a fronte delle circostanze che per l’espletamento dell’incarico in parola il 

professionista dovrà effettuare alcuni sopralluoghi ed accessi sul luogo;    

 

Visti: 



 

 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto Comunale; 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. Di accettare la disponibilità del Dott. Angelo Vittorio Berri a collaborare a titolo gratuito con il 

Comune di Carbonara al Ticino; 

 

3. Di conferire al Dott. Angelo Vittorio Berri  l’incarico di collaborazione  per il supporto alle attività 

di monitoraggio  come indicato nella D.G.R. 15 febbraio 2012 n. IX/3018; 

 

4. Di dare atto che all’incaricato verrà attribuito un rimborso spese forfettario quantificato in € 

500,00; 

 

5.  Di incaricare l’Ufficio Finanziario per ogni adempimento successivo; 

 

6. Di dare atto che la presente deliberazione venga trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

INDI 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito, con successiva separata votazione, con voti unanimi 

favorevoli, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto 

comma dell'art.134 del T.U. sull'ordinamento degli Enti locali approvato con  D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267. 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO.           

 

 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE di Regolarità TECNICA espresso ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in quanto la proposta di deliberazione 
formalizzata col presente atto è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia. 
 
Carbonara al Ticino, 16 giugno 2022 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Avv. CINGOLANI MARIANO 
 

  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere FAVOREVOLE di Regolarità CONTABILE espresso ai sensi dell’art.49 
del T.U. approvato con  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Carbonara al Ticino, 16 giugno 2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniela CASERIO 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

Delibera di G.C. N. 50 del 16.06.2022 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente  

F.to UBEZIO STEFANO 
Il Segretario Comunale  

F.to  Avv. CINGOLANI 
MARIANO 

 

 

  

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio il giorno 01.07.2022  e vi 
rimarrà pubblicata  per quindici giorni consecutivi fino al 16.07.2022 

Il Segretario Comunale  

       F.to Avv. CINGOLANI MARIANO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 127 comma 1 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  01.07.2022  giorno di pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari. 

Il Segretario Comunale  

F.to Avv. CINGOLANI MARIANO  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ' 

(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione,  denunce di vizi  di legittimità o competenza, per cui la 

stessa È DIVENUTA ESECUTIVA il 16.06.2022 ai sensi del 3° comma  dell'art. 134 D. Lgs 18.08.2000 n. 

267.  

Il Segretario Comunale  

F.to Avv. CINGOLANI MARIANO  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì Avv. Mariano CINGOLANI 

        

 
 


